БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БИКБАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКБАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
 ,
                           ІАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             09 февраль   2024 й.                   № 10                       09 февраля 2024 г.
                Трушин а.                                                                      д. Трушино

Об определении специальных мест для размещения печатных
 агитационных материалов при проведении выборов
       В соответствии п.7 ст.54  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 55 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах Президента Российской Федерации на территории сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в следующих местах:
с. Бикбау – ул. Центральная, д. 23А на информационном стенде возле мечети «Аккужа ;
д. Карадыган – ул. Центральная, д.25  на информационном стенде около автобусной остановки;
д. Трушино -  ул. Дружбы, д.14а на информационном стенде возле здания  продовольственного магазина РАйПО
д. Нижняя Бикберда – ул.Центральная,д.21б на информационном стенде возле сельского дома культуры;
д.Верхняя Бикберда – ул.Центральная, д.15А на информационном стенде  возле мечети «Найра».
2. Запретить вывешивать (размещать, расклеивать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а так же  в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для  голосования,  на расстоянии менее 50 метров от входа в УИК.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Р.З.Юлсанов